Gymnis infusis, eius auxilium, quem in vita audire
soluerat, humiliter petebat. Abbas autem pœnarum Eä S. Hugo
eius misertus, excessum oris septem fratrū septem ut aboleue
rit. Interim uno ex illis
manda-

320 VITA S. HYGONIS ABBATIS

mandatum transgrediente, iterum defunctus in
stes redijt, ac voce lachrymabili dilatam oris lat
tatem propter septimi inobedientiam cōquens operum a
Abbas igitur reperto transgressore, alium sepe
rium silentio dedicauit. Quo completo, tertio annu com
sul apparuit & gratias Abbatii agens, os suu
ostendit.

His alijsque signorum titulis celebris eis
Hugo, apud omnes Pontifices magnus habeb
illum Imperatores, illum reges venerabantur.
VITA S.
Molifme
Odōnem
anno Do
tico sub
lis, Gallis, Hispanis, Anglis innocuit, passim
monasteria. pud omnes monasteria vtriq; sexui aptissima
dabat: antiqua verò ita restaurabat, ut virtus
non minus quam structura elegancia florere
et ac tancte sunt Parris huius sanctissimi monasteriorum
ut cuncta verbis explicari nequeat. quarè magis auentur Cū
tendenda virtutes, quarù imitatione ad parentes oicogra
dam religionis formam præse ferebat: vita secundum vero
virtutu eius. riam peruenire licet. Habitus eius, eximiam quis ei appa
rebat: viri ambi vitram viuendi disciplinam præscribebat. Octo diebus
torporem mortis instar oderat, & cum ab omni timore in
vitijs tum à mendacio ac simulatione abhorrebat de
penitus. Pauperes opulenta manu paciebat, et si pueri
mos & afflicti plusquam paterna cura ad eos insubre
fouebat consolabaturque: pupilos vero & videlicet hor
quā vigilantia ac sollicitudine tutatus sit quādūta & fer
dignitate explicare valeat?

Fertur eo tempore quo vir sanctus celestis
Vita Fulgo. cælo præmijs coronandus esset Fulgentius Abbotum mur
Abbatis. virum & doctrina & sanctitate venerabilem apud sanctu
vidisse angelos mirabili ornatu decoros, leti illum
ad cælum duos cum hymnis & cantibus deferentes. In extremo
quos Anselmo Cantuariensi Antistiti & Hugo offici
vitæ meritis in cælis præparari dicebant. Nonnulla lanct
autem inu

BATIS
defunctus in latam oris suam cōquem alium sepe loeto, tertio
en, os fami-
ta visio exissimanda est, quippe quam paucis post
dibus veritas cōfirmauit. Nam vterque bonorum
operum ac virtutum omniū diues in Domino qui-
ent, pariterque ad cælestia regna vñus post alte-
ran commigravit.

VITA S. ROBERTI PRIMI ABBATIS
celebris cōfessoris Molisnensis, itemq; Cisterciensis. ex ea quæ est per
agnus habebat Odonem Abbatem Molisensem. Obiit vir sanctus
nerabantur, anno Domini 1098. Cui succēs̄it Albericus & Albe-
rī, passim
ii aptissimi
bat, vt virtus
tia florarent
tissimi mirabiliam nobilitatem miris virtutibus amplifi-
. quarè magis auerit. Cūm mater eius Ermgardis ex marito The- S. Roberti
one ad parentes dicitur grauida esset, fertur gloria sa virgo in som- patentes.
s, eximiā quæ ei apparuisse & oblatō benigne annulo, filium
erebat: vienam vero gestabat sibi despontasse. Expletis igi- Visio matris
ibebat. Octo diebus filium enixa Robertum eum appellauit eius.
cūm ab omni modo maiore cura & studio nutrituit quāto fir-
tione abhorreret de nocturna visione spem conceperat. Tra-
nu pasebat, sūa igitur puer literarum disciplinis tam eximi- Discit li-
torna cura ad se in brevi tēpore progressus fecit, vt plurimos, teras.
los verò & in honestate morum ac decore virtutis, qui ex
utatus sit quælibet & sermonē mirificē reucebat, ad sui imita-
tōem invitaret.